
「タイムカプセルを開ける会」実行委員 

 

拝啓 初秋の候、小柳小学校の卒業生の皆様、ご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

 小柳小学校の３０周年記念でタイムカプセルを埋めて、２０年が過ぎそれぞれの道でご活躍のこと

と存じます。 

この度、タイムカプセルの掘り起こしと中身（児童の葉書）の受け渡しを下記の通り行います。タイ

ムカプセルには当時の児童全員の２０年後の自分に宛てた「葉書」が入っており、それを多くの方々

にお渡しして、当時の様々な思い出を皆様と分かち合えたらと思います。 

 

タイムカプセルを開ける会へ実行委員や協力いただける方も募っています、 

下記メールアドレスまで、件名を「タイムカプセルを開ける会実行委員参加」で 

当時の学年・クラス・名前を記載し送ってください。 

お知り合いの同級生へもタイムカプセルの事をお知らせください。 

皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

１、日時  １０月 ８日 （日）  

 ９：００  タイムカプセル 掘り起こし・中身（児童の葉書）の確認 

１１：００ ～ １２：００ 第 1回 タイムカプセル 葉書の受け渡し 

１０月２１日 （土）  

１３：００ ～ １４：００ 第 2回 タイムカプセル 葉書の受け渡し 

 

２、場所   小柳小学校 校庭またはピロティの予定 

 

３、対象者  平成 15年度 在校生 

(1991年４月～１９９７年３月生まれ)又はその保護者 

葉書の受け取りの際に本人確認をしますので、 

身分証明書と当時の学年と組が判るようにしてください。 

※カプセルの劣化などで葉書をお渡しできない事もあります。 

※遠方などで取りに来られない方には画像などでお送りする事も 

検討しています。下記メールアドレスまでお問い合わせください。 

※葉書は今年度末までの保管の期限を設け、２０２４年３月３１日以降は 

処分の予定です、ご承知おきください。 

 

問い合わせ先 

「タイムカプセルを開ける会」実行委員 

koyanagisho.tcak@gmail.com 

 


